chi di loro appartenga esaminare alle confessioni i Padri Studenti materiali. Il Padre in una annotazione di lettera 
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scritta alla P. V. Rev.ma e nella risposta alla medesima riportata nel libro dello Studio, dalla quale gle ne invio la 
copia, asserisce che essendo richiesta la P. V. Rev.ma chi siano soggetti i Padri Studenti formali negli loro esami alle 
confessioni. Essa medesima ricorda aderendo alla risposta che in moribus siino sogetti gli Studenti al Consiglio 
e in litteris al Moderatorio [18]. Onde non dichiarando tra i medesimi i Studenti materiali, questi non siino 
compresi sotto tal legge. I PP. Moderatori poi considerando la risposta di P. V. Rev.ma che parla assolutamente et 
in comune, affermano essere sogetti anche i Studenti materiali in litteris al Moderatorio, benché in moribus siino 
sottoposti al Consiglio.

Di avanzo in tanto i dovuti offizi B V. P. Rev.ma acciò si degni notificarci il vero sentimento con cui possa io
appagare questo Moderatorio, quale avanza anche più le sue istanze che i PP. Lettori attuali non hanno avuta 
difficoltà soggiacere all’esame di questo Studio, benché non siino né Studenti formali né materiali. Oltre di che 
venendo altri PP. della Provincia ad esaminarsi saranno sottoposto per l’avenire solamente al Consiglio e non 
al Moderatorio, oppure tralasciando di venire in questo Studio non faranno lecito in qualsivoglia Convento 
congregare il consiglio ed ivi fare l’esame, quale infalibilmente verebbe ad essere approvato, mentre ciaschedun 
Convento ha il jus medesimo che gode il Consiglio del Convento di Zara. Onde con tutto l’ossequi le bazio 
venerabilmente le sagre mani, soscrivendomi per sempre 

Di V. P. Rev.ma Umilissimo, Divotissimo et Obendietissimo Servitore e Suddito 
Fr. Angelo Maria Trinchesi Reggente.
S. Domenico Zara, primo Maggio 1740.

[18a] [XX]. Cum RR. PP. Definitores Capituli Provinciae nostrae Dalmatiae hoc anno celebrati super vi
cuiusdam assertae consuetudinis ac privilegii R. P. Studentem Fr. Thomam Cornolti, biennio sui studentatus formalis 
dispensaverint, ac nullo praevio examine Lectorem instituerint; re ad Nos delata, huiusmodi dispensationem 
ac respectivam institutionem, uti contra leges Ordinis ac authoritatem nostram factas, irritas prorsus et nullas 
declaravimus, eundemque R. P. Studentem F. Thomam Cornolti Lectorem non esse, neque illum tanquam 
Lectorem Nos agnoscere denunciavimus. Cumque missis ad Nos nonnullis documentis, quibus privilegium 
adstrui, et consuetudo vindicari credebatur R. A. P. M. praedictae Provinciae nostrae Vicarius Generalis Nobis 
supplicaverit, ut quod bona fide ipse, atque PP. Definitores egerant authoritate nostra, vel ratam habere, vel sanare
dignaremus; antequam quidquam de hoc statueremus, documenta ipsa expendere curavimus, iisque perlectis ac 
mature examinatis, deprehendimus minime illa demonstrare, assertum privilegium fuisse aliquando Studio nostro 
Generali Jadrensi, ut alias omnino fieri necesse erat specialiter et nominatim concessum; ideoque nullum re ipsa
esse in praedicto Studio privilegium huiusmodi, neque Moderatores eiusdem, multoque minus Provincialis Capituli 
Definitores potestatem habere illam dispensandi quemcumque Studentem formalem super reliquo sui Studentatus
tempore; sive illum ad munus Lectoris, nisi praevio rigoroso examine, quavis de causa approbandi. Attamen 
cum Provincia ipsa, ac eiusdem Preside paterna benignitate acturi, supplicationibus illius inclinati, harum serie 
nostrique authoritate officii R. P. Studentem F. Thomam Cornolti supranominatum super reliquo sui studentatus
tempore dispensantes, instituimus et facimus Lectorem, eumque, ut Lectorem a Nobis sic factum et institutum 
ab omnibus nostrae curae subiectis haberi volumus et mandamus. Ceterum declaramus, per hanc concessionem 
nostram specialem, et in exemplum non transituram nullum asserto illi privilegio et censuetudini robur addere 
Nos velle, aut quod gestum fuit a Definitoribus ratam habere, quinimmo denunciamus, Nos neque privilegium
huiusmodi illum agnoscere, neque consuetudinem probare, et si quos in posterum vi eorundem super reliquo sui 
studentatus tempore fuisse dispensatos, vel Lectores, non praemisso consueto examine, institutos quacumque [18b] 
occasione, vel praetextu, noverimus, illos, ac si minime dispensati fuissent atque Lectores instituti (quemadmodum 
re ipsa non essent) Nos fore habitoros, quavis consuetudine, quae abusus est potius, et dici debet, in contrarium 
non obstante. In nomine etc. Concordat cum regesto Provinciae Dalmatiae in quo sub die 6. Novembris huius 
anni 1765. legitur retrospectum decretum pag. 8. et sequ. In quorum fidem etc.